CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI ORDINÁRIA Nº 7610/2021

Ementa

Altera a Lei nº 7.545, de 06 de janeiro de 2021, que dispõe sobre o Programa de Regularização Fiscal -
REFIS-2021, e dá outras providências, para prorrogar o prazo de adesão.

Data da Norma

30/06/2021
Data de Publicação

02/07/2021
Veículo de Publicação

Imprensa Oficial do Município

Matéria Legislativa

Projeto de Lei nº 104/2021 - Autoria: EXECUTIVO MUNICIPAL

Status de Vigência

Em vigor

Emitido em  12/03/26 às 14:17:27

LEI 7610/2021
Fls. 1/2

https://sapl.indaiatuba.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32732

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

Fa
aÃ)

ainda Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Departamento de Técnica Legislativa

LEI Nº 7.610, DE 30 DE JUNHO DE 2021

Altera a Lei nº 7.545, de 06 de janeiro de 2021,

que dispõe sobre o Programa de Regularização

Fiscal - REFIS-2021, e dá outras providências,

para prorrogar o prazo de adesão.

TULIO JOSÉ TOMASS DO COUTO, Prefeito em exercício do
Município de Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona

e promulga a seguinte lei:

Art. 1º - O caput do artigo 2º da Lei nº 7.545, de 06 de janeiro

de 2021, que dispõe sobre o Programa de Regularização Fiscal - REFIS-2021,

e dá outras providências, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º - A adesão ao REFIS-2021, pelo devedor ou

responsável, poderá ser proposta no período de 01 de

fevereiro a 23 de dezembro de 2021, com o pagamento da

parcela única ou da primeira parcela, nos casos de

parcelamento.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em

especial o 8 3º do art. 2º da Lei nº 7.545, de 06 de janeiro de 2021.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de In aiatuba, 30 de junho de 2021, 191º

de elevação à categoria de fr guesia.

N

= TOMASS DO COUTO
EM EXERCÍCIO

Publicada no Departamento de Técnica Legislativa. 30 de junho de 2021

LEI 7610/2021
Fls. 2/2